Протокол №1
 заседания Управляющего  совета МКОУ «Ортатюбинская СОШ»»
от   30.08.2022
Присутствуют:члены Управляющего совета школы (5 человек) и кандидатов (3 человека).
Повестка:

1.О готовности школы к началу нового 2022/2023 уч. г.,организации учебно-воспитательного процесса, участии вобразовательных проектах.
2. Об обеспечении безопасности обучающихся, сотрудников в здании школы. 
3. Об организации системы дополнительного образования.
4. Довыборы (представители учащихся) в Управляющийсовет школы на 2022/2023 уч. г.
5. Итоги летней занятости учащихся в 2022 году.
6.О рассмотрении ООП НОО и ООП ООО в условиях обновленных ФГОС.
7. Утверждение плана работы  Управляющегосовета на 2022/2023 уч. г.


По первому вопросу слушали  директора школы, которая рассказала  о готовности школы к началу нового 2022/2023 уч. г., и об организации учебно-воспитательного процесса, участии в образовательных проектах,  Межитова С.Б.  отметила, что классные руководители школы приняли участие в образовательном проекте «Классный марафон», еженедельно смотрели обучающие вебинары, выполняли задания спикеров и организаторов. Также она ознакомила присутствующих с введением должности советника по воспитанию, прочитала должностные инструкции сотрудника и предложила считать их согласованными.

По второму вопросу слушали директора школы, которая проинформировала об обеспечении безопасности обучающихся и  сотрудников в здании школы. Она отметила, что здание школы и территория закрыты для посещения, на вахте находится дежурный сотрудник, вход в школу осуществляется через металлодетектор, ежедневно сотрудники школы осуществляют обход здания и территории. Далее она подробно ознакомила с мерами безопасности обучающихся и  сотрудников.

По третьему  вопросу слушали  заместителя  директора по  ВР  Джумагишиеву С.К., которая проинформировала присутствующих членов УС об  организации системы дополнительного образования. Она отметила, что в школе планируются дополнительные занятия  «Туризм», клуб «Юнармия»;  ШСК ( школьный спортивный клуб) – волейбол, футбол, настольный теннис. Также продолжат работу проекты «Точка роста» и «Успех каждого ребенка», в рамках которых будут проводиться внеурочные и дополнительные занятия.

По четвертому вопросу слушали председателя УС Кокенеева Р.М.,  который представил на голосование 3 кандидатуры на  членство Управляющего совета от представителей обучающихся ступени среднего  общего образования  Сагиндикова Азифа, ученица 11 класса, Аджиманбетова Айшат, ученица 9 кл,  Висалову Карину, ученицу 10 классавместо выбывших Кишинеева С, Садыкова Н.. Саитова С.
Голосовали единогласно. 


По пятому вопросу выступила Сагиндикова Н.Н., советник директора по воспитанию, которая проинформировала присутствующих членов УС  об итогах летней занятости обучающихся в 2022 году. Она отметила, что в пришкольном ДОЛ «Радуга» отдохнули 50 обучающихся. Летнюю трудовую практику прошли обучающиеся 5-10 класса. С 3 июня по 16 июня 2022года ребята выполняли разные виды работы по благоустройству школьной территории.

По шестому  вопросу слушали Межитову С.Б., директора школы, которая ознакомила членов Управляющего Совета сООП НОО и ООП ООО в условиях обновленных ФГОС и предложила принять к сведению.

По седьмому вопросу слушали председателя УС Кокенеева Р.М., который  ознакомил присутствующих с планом работы  Управляющего совета на 2022/2023 уч. г., годовым  планом мероприятий школы, ежегодным календарным планом воспитательной работы и УС и предложила их утвердить.


[bookmark: _GoBack]Решение Управляющего совета:
1.Одобрить предложенные кандидатуры от обучающихся, считать членами Управляющего Совета.
2. Утвердить годовой план УС, план мероприятий школы, ежегодный календарный план воспитательной работы и УС.
3. Принять к сведению информацию об итогах летней занятости обучающихся в 2022 году.
4. Принять к сведению ООП НОО и ООП ООО в условиях обновленных ФГОС.



Председатель Управляющего Совета______ Кокенеев Р.М.
Секретарь Управляющего Совета________ Кошанова С.Н.

